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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 80,657,251 76,026,818
P> Aktivet monetare 1,931,767 794,074
1 Banka 1,859,995 794,074
2 Arka 71,772 0
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 78,398,449| 74,905,709
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 76,440,439] 74,905,709
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tera 1,958,010 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 327,035 327,035
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 327,035 327,035
P> Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 80,657,251| 76,026,818
Aktivet Afatgjata 12,764,559| 13,159,404
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 12,764,559] 13,159,404
1 Toka dhe ndértesa 8,457,327 8,902,450
2 Impiante dhe makineri 852,748 1,065,935
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 3,454 484 3,191,019
4 Parapagime pér aktive materiale dhe n¢ proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM ,
P> Aktive tatimore té shtyra SN D N
————— ‘ e N
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar - \»\ 4% R
i :- !’ g’%’ “f’*" ";:r- ,‘T“ ‘ v
il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ., Vi v/l 12,764,559 13,159,404
T p = ,{\ //,l
AKTIVE TOTALE, = . :“.» ;"/5‘-,, TP A x /| 93,421,810( 89,186,222
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 29,440,601 31,339,083
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 26,792,577 24,491,511
5 Déftesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 1,623,663 2,135,973
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,024,361 4,711,599
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 29,440,601 31,339,083
P Detyrime afatgjata: 28,635,438 28,635,439
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 28,635,438| 28,635,439
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa t&é pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 28,635,438| 28,635,439
DETYRIMET TOTALE 58,076,039| 59,974,522
P> Kapitali dhe Rezervat 4,000,000 4,000,000
P> Kapitali i Nénshkruar 4,000,000 4,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 25,211,700 5,305,301
P Fitim / Humbja e Vitit 6,134,071] 19,906,399
Totali i Kapitalit NN 35,345,771 29,211,700
S AT
— A —— =
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPlTAﬁTm@”’i’ ] | 93421810) 89,186,222

’{«,‘/

S p & o

DI e




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 55,162,463 | 81,730,179
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces {(X) (X)
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 19,952,300 | 14,446,126
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 19,952,300{ 14,446,126
2 Té tiera shpenzime 0 0
» |Shpenzime té personelit 26,679,507 | 34,848,321
1 Paga dhe shpérblime 22,861,617 | 29,861,500
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas 3,817,890 4,986,821
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale(Kosto AAM te shitura) 0 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,100,880 1,064,608
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 188,351 7,865,984
» [Té ardhura té tjera X X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
ve¢cmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 24,871 -1,509
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
. . o ) . 25,899 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare -1,028 -1,509
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
P |Fitimi/Humbja para tatimit 7,216,554 | 23,506,649
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {X) (X)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,082,483] -3,600,250
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbija e vitit 6,134,071 19,906,399
p |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p |Fitimi/Humbija e vitit : 7,216,554 | 23,506,649
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: ~ Dl ;f’:;, 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja ™ -» AT 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale o g, X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie ¢ _ | X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarriey . .,/ L. X X
> N X X

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pérvitin/ ' * /
a4




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,843,728 766,791
Fitim / Humbja e vitit 7,216,554 23,506,649
Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare.
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -1,082,483 -3,600.250
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,100,880 1,064,608
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -3,492,740 -43,793.112
Rénie/(rritje) né inventaré 0 -10,000
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -1,898,483 23,558,896
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -706,035 -1,908 166
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -706,035 -1,908,166
Arkétime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (pakesimi shpenzimeve te ardh 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me xredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta {(X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral {(X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare {(X) (X)
Interes i paguar {(X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 1,137,693 -1,141,375
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetaj 1,137,693 -1,141,375
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar -794,074 -1,936.449
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,931,767 794,074




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

€SHI

Rezerva Rivler

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

4000000

% | Primi i lidhur me kapitalin

5305301

19906399

29211700

e

29211700

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

X)

(X)

X)

X

Pozicioni financiar i rideklarnar mé 1 janar
2017

4000000

25211700

0

29211700

29211700

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

6134071

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Xlo

X

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

X

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t&é njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

X)

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésis¢ ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2017

4000000

25211700

6134071

35345771

35345771

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2XX2

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit




1 e arahura te tjera gjitheperisnirese:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé¢ t€ paguar

X)

X)

X

X

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike

X

X)

(X)

X

X

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

4000000

25211700

6134071

35345771

35345771




SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse _

| Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) Subjekti "MANDI-2K" SHPK ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. Krijuar me Nr.Rregj. 18929 dt.03.03.1998, me ortake te vetem
Aktiviteti kryesor eshte: Sherbim Roje Civile.

Selia e shogerise eshte Rr. Nikolla Tupe, Nr.1, TIRANE. NIPT K31707026S

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen € mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar”.

(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur T e
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur e br. Bs
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur ; B
Per liogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka -
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1.Kapitali
Kapitali themelor | subjektit eshte 4.000.000 leke. Me 31 Dhjetor 2017 perberja e pjeseve te
zoteruara nga ortaku i vetem me vlere nominale 4.000.000 leke per pjese eshte si me poshte:

Nr.pjeseve 1

Kuijtim Karaj shuma 4.000.000 leke ose 100 % 1 kuota

Vlera nominale eshte 4.000.000 leke

2. Administrimi
Subjekti administrohet nga nje administrator, | cili eshte z. Kujtim KARAJ.

3.Selia
Selia e shogerise eshte Rr. Nikolla TUPE, Nr.1, TIRANE.

4.Tatimet

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 15 % mbi
fitimin para tatimit.

5.AKTIVET
A.AKTIVET AFATSHKURTRA

A1 MJUETET MONETARE SKK3
Gjendjet e Mjeteve Monetare ne 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017 perbehen si me poshte:

31.12.2017 31.12.2016

Banka 1,858,995 794,074
Arka 71,772 0
Shuma 1,931,767 794,074

Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikuese dhe rregjistrohen
ne menyre korekte. Tepricat e llogarive bankare me 31 Dhjetor 2017 prane shogerise perputhen
me ekstraktet e bankave respektive ne fund te periudhes.

Gjendja e llogarise arka ne bilanc perputhet me inventarin e arkes me 31 Dhjetor 2017

A.2 TE DREJTA TE ARKETUESHME SKK 3
Gjendjet e llogarise "Kerkesa te arketueshme afatshkurtra (kliente) nga aktiviteti | shfrytezi-
mit me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 paraqiten si me poshte:

31.12.2017 31.12.2016

Kerkesa te arketueshme 76,440,439 74,905,709 R
afatshkurtra (Kliente) upi- .
/ S AT
; S \‘-' ///f% \
! L( %*.‘?i;")
=y
) : e _'3//
76,440,439 74,905,709 o




A.3 TE Tjera

SKK 3

Gjendjet e liogarise "Kerkesa te arketueshme nga pale te tjera te lidhura (debitore te tjere)
me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 paragiten si me poshte:

31.12.2017 31.12.2016

Kerkesa te tjera

{Debitore te tjere) 0
Tatim fitimi | kerkueshem 1,958,010 0
TVSH 0 0
Te tjera 0

Shuma 1,958,010 0

Ku shuma 1.958.010 leke eshte teprica TATIM FITIMIT dt.31.12.17.

A.4 INVENTARET SKK 4

Inventari mallrave me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 paragitet si me poshte:

Gjendjet e inventarit te paraqitura ne bilanc me 31 Dhjetor 2017 rakordojne me gjendjen faktike

31122017 31.12.2016

Malira 0 0
Zhvleresim | Inventarit

Inventar imet [ 327,035 327,035)
Shuma 327,035 327035

te percaktuar nga inventarizimi. Nga rakordimi | hyrje daljeve te magazines rezulton
se ka perputhje midis rregjistrimeve dhe librave perkates.
Vleresimi | inventareve eshte bere me metoden e mesatares se ponderuar.

B.AKTIVET AFATGJATA  SKK5

B.1 Parapagime per inventar

Shuma e kesaj llogaria eshte 0 leke..




B.2 AKTIVET MATERIALE AFATGJATA

Aktivet afatgjata materiale me 31.12.2016 dhe 31.12.2017 paraqiten si me poshte:

Toka Ndertesa Makineri Mjete Paisje Tjera Totali
Paisje transporti zyre,efj

Kosto me 31.12.2016 9,821,000 3,678,123 2,315,000 2,029,502 978,166 18,821,791

Shtesa 0 0 0 706,035 706,035

Pakesime 0 0 0 0 0

Kosto me 31.12.2017 0 9,821,000 3,678,123 2315000 2,029,502 1,684,201 19,527,826
Zhvleresimi i Akumuluar

me 31.12.2016 0 918,550 2,612,188 920,700 1,210,949 0 5,662,387

Shtesa 445123 213,187 278,860 163,710 1,100,880

Pakesime 0 0 0 0 0

AAM

Shuma me 31.12.2017 0 1,363,673 2,825,375 1,199,560 1,374,659 0 6,763,267
Viera Vlera Neto Kont

me 31.12.2016 0 8,902,450 1,065,935 1,394,300 818,553 978,166 13,159,404

me 31.12.2017 0 8,457,327 852,748 1,115,440 654,843 1,684,201 12,764,559

Evidenca kontabel e Aktiveve Afatgjata Materiale mbahet ne llogari sintetike dhe analitike.
Gjendja e AAM te pasgyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31.12.2017. Nga
verifikimi | levizjes se Aktiveve Afatgjata Materiale rezulton se ka ndryshime.

Eshte shtuar zeri "Te tjera" me viefte 706.035 leke

Vleresimi | Aktiveve Materiale Afatgjata ne Kontabilitet eshte bere sipas SKK 5 dhe dispo-
zitave perkatese. Pronesia e tyre vertetohet me dokument pronesie.

Shuma e llogaritur per amortizim per vitin 2017 eshte 1.100.880 leke.

Vlera neto e AAM perputhet plotesisht me llogarine respektive ne Aktiv te Bilancit te
llogarise AAM.




A. DETYRIMET DHE KAPITALI

A.1. DETYRIMET AFATSHKURTRA

A.1.1 Titujt e huamarrjes SKK 3

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise (detyrime afatshkurtra) me 31 Dhjetor 2017
dhe 31 Dhjetor 2016 paraqiten si me poshte:

31.12.2017 31.12.2016

Hua nga Institucionet ne eur 0 0
Te tjera  ne eur konvlek | 28635438 28635439]
Financim Agim Shala pa interes 0
Shuma 28,635,438 28,635,439

Perfageson kreditim te perkohshem, afat shkurter te shogerise.
A.1.2 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit SKK 3

Kjo llogari pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve me daten 31.12.2017 dhe me daten
31.12.2016

31.12.2017 31.12.2016

Te pagueshme per 26,792,577 24,491,511
aktivitetin e shfrytez.
(Detyrime nda Furnit)

Shuma 26,792,577 24,491,511
Perfgaeson shumen e detyrimit ge | detyrohet shogeria te treteve.

/
s

- ,‘/, ‘(—"?IAL'&' R
Coul FC
A.1.3 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig. shog/shend SKK3 /’ $ :

Kjo llogari pasqyron detyrimet ndaj personelit per pagat me daten 31.12.2017 dhe me datsr’/ -
31.12.2016 RN ANE

31.12.2017 31.12.2016




Te pagueshme ndaj

punonjesve dhe sig. 1,623,663 2,135,973

shog/shend

Shuma 1,623,663 2,135,973
A.1.4 Te pagueshme per detyrimet tatimore SKK 11

Kjo llogari pasqyron detyrimet ndaj personelit per pagat me daten 31.12.2017 dhe me daten
31.12.2016

31.12.2017 31.12.2016

Tatim fitimi 0 2,475,020
TVSH 462,457 1,509,190
Sigurime shogerore 523,221 689,104
TAP 37,180 38,285
Tatim Burim 1,503 0
Shuma 1,024,361 4,711,599

Tatim ne burim perfageson detyrimin e tatimit deri ne 31 dhjetor 17, e shlyer ne Janar 18
Sigurimet shogerore perfageson detyrimin e sigurimeve per muajin dhjetor 17,

e shlyer ne janar 18

Tvsh perfageson detyrimin e tatimit deri ne 31 dhjetor 17, e shlyer ne Janar 18

TAP perfageson detyrimin e tatimit deri ne 31 dhjetor 17, e shiyer ne Janar 18

B. KAPITALI SKK 1
B.1 Kapitali | Nenshkruar

Kjo llogari paraqet vieren kontabel te kapitalit.
Kapitali themelor | subjektit eshte 4.000.000 leke. Me 31 Dhjetor 2017 perberja e pjeseve te
zoteruara nga ortaku i vetem me vlere nominale 4.000.000 leke per pjese eshte si me poshte:

Nr.pjeseve 1

Kujtim Karaj shuma 4.000.000 leke ose 100 % 100 kuota
Vlera nominale eshte 4.000.000
B.2 Fitimi | pashperndare SKK 1
Kjo llogari paraget vleren e fitimit te pashperndare gjendje me daten 31.12.2017 si me poshte: ‘
31122017 31.12.2016 e
o <}lé( ("C;:
Fitim i Pashperndare 25,211,700 5,305,301 , o C -
Shuma 25211,700 5305301~ =™\ # <
T oemogite T
N
B.3 Fitimi/Humbja e vitit SKK 1 . : J w

P D,




Kjo llogari paraget vleren e fitimit te vitit gjendje me daten 31.12.2017 si me poshte:
31.12.2017 31.12.2016

Fitim/Humbije e vitit [ 6,134,071] 19,906,399
Shuma 6,134,071 19,906,399
PASQYRA E PERFOMANCES

(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

1.Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit gjate periudhes kontabel, jane te vleresuara sipas

SKK 8 "Te ardhurat".

a.Nga aktiviteti | shfrytezimit
b.Transport + interesa+QERA
c.Nga shitja e AAM

Total

2.Shpenzimet

a.Kosto Materialeve
b.Kosto mallrave

c¢.Pagat dhe shperblimet
d.sigurimet shoqerore/shendetesore
e.Te tjera te shfrytezimit

f. Kosto AAM te shitura
g.Taksa Vendore
h.Amortizimi

i.Qira

K.interesa

m.Komisione etj
Fitimi/Humbja para tatimit

2017
55162463
0

0
55162463

47945909
0
19952300
22861617
3817890
0

0

68195
1100880
120156
-1028
25899
7216554

2016
81730179
0

0
81730179

58223530
0
14446126
29861500
4986821
7865984
0

0
1064608

-1509
23506649

Per vitin 2017, subjekti "MANDI-2K" shpk rezulton me nje fitim para tatimit prej 7.216.554
leke. Tatimi | fitimit eshte ne masen 15 % ose baraz me 1.082.483 lek.

Fitimi para tatimit
Shpenzime te pazbritshme

Fitimi Tatimor

2017
7216554

0

7216554

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Fitimi/Humbje vitit

Te arshurat gjitheperfshirese per vitin:

a.Diferencat nga perkthimi monedhes ne veprimtari te h
b.Diferencat nga rivleresimi | AAM

c.Diferencat nga rivleresimi | AF te mbajtura per shitje
d.Pjesa te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

2017
7216554

uaja

Totali | te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per :

2016
23506649

495019

24001668

2016
24001668




a.Pronaret e njesise ekonomike meme
b.Interesat jo-kontrolluese.

Cc

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi Pasqyrave Financiare //\\ Administrator i "MANDI-2K" SHPK
( Kujtim KARAJ )/;/,'f_;&;(‘\\\
¢S 2 N

ot

( Polikrat KURI)

\




"MANDI -2K
K31707026S

Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit

date 31.12.2017

Nr. |Lloji automjetit [apacite] Targa Vlera
1 |MITSUBISHI T 4+1 TR 4343N 715,000
2 BENZ 4+1 TR 7563R 250,000
3 BENZ 4+2 AA 088LY 420,000
4 MOTOR SUZUKI 2 AH 719 930,000
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
SHUMA 2,315,000
ADMINISTRATORI

KUJTIM KARAJ




SHOBERIA MANDI- 2K

NIPT k317070268
INVENTAR! | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE DATE 31.12.2017
Emertimi Emertimi Njesia sasiz | Vlerae mbetur | Amortizin | Vlera e mbetur
31.12.2016 vmzorr | 3112.2017

2121 Ndertese Iyre I 8,902,450 445123 8,457,327
2134 2134 Makineri e paisje Mota gjenerator |cope I 49,385 9,877 39,508
7134 2134 Makineri 14.01.08 [nventer Cope I 10,128 2,026 8,102
2134 2134 Makineri 14.01.08 Bateri cape 2 5,921 1,104 4 417
2134 2134 Makineri 23.02.08 Fax cape | 3,886 777 3,109
2134 2134 Makineri 06.03.08 Printer cope 2 3.895 779 3,116
2134 2134 Makineri 0.03.08  {UPS cape | 947 189 758
2134 2134 Makineri 24.06.08 samsung???  |cope | 1222 244 977
2134 2134 Makineri 24.06.09 samsung cope | 1222 244 977
2134 2134 Makineri 23.03.09 Kamera BXX90 |cope 26 31,240 6,248 24,992
2134 2134 Makineri 23.03.09 Kamera 097  Jcope 24 29,658 5,932 23,726
234 234 Makineri 23.03.09  |DVR IBCH cape 4 39,697 7,131 28,526
2134 2134 Makineri 23.03.09 Radio Dore cape 40 £5,938 13,188 52,750
2134 2134 Makineri 23.03.09 Bateriradic  |cope 80 23,294 4,659 18,636
2134 2134 Makineri 23.03.09 Bateri radio 7.2|cope i 3.304 661 2,643
2134 2134 Makineri 09.05.09 Radio Marrese-dicope 10 25,408 5,081 20,325
2134 2134 Makineri 09.05.08 Koheshenues  |cope i 18,633 3,727 14,907
2134 2134 Paisie 2007 Kompjuter cope ! 24,300 4 860 19,440
2134 2134 Paisje 29.02.08 Kompjuter cope ! 71378 1,476 5,902
2134 2134 Paisje 06.03.08 Kompijuter cope ! 7378 1,476 5,902
234 234 Paisje 29.02.08 Manitor 13 cope [ 3.626 725 2,901
2134 2134 Paisje 06.03.08 Moritor 19 cope | 3.376 675 2,701
234 2134 Paisje 29.02.08.08  [Printer cope [ 1,901 300 1,200
2134 2134 Paisje 29.02.08.08  |Printer cope | 1.a0l 300 1,200
2134 2134 Paisip 2009 Printer cope f 4857 971 3,886
234 234 Paisie 2009 Makine llogaritegcope [ 256 51 205
7134 2134 30.01.10 Paisje Televizor HD 37 |cope I 11,933 2,387 9,548
2134 2134 19.02.10 Paisje Printer cope | 957 191 765
2134 2134 28.02.10 Paisje Makin llngaritese|cope | 218 44 175
2134 2134 28.02.10 Paisje Makin llogaritese cope 8 2,097 419 1,678
2134 2134 28.02.10 Paisje Makin llogariteselcope ! AL 109 437
2134 2134 28.02.10 Paisje Makin llogaritesglcope | B35 131 524
2134 2134 27.08.10 mak e pis Hidran tper fikje |cope ! 3.901 780 3,121
2134 34 11110 mak e pis Central Radio Aldcope | . 21845 4,369 17,476
2134 2134 11110 mak e pis Kamera Surveim{cope 3 (¢ 5505 1,101 4,404
2134 2134 1110 mak e pis Kamera Surveim{cope | " g ;‘ﬁw‘ 453 291 1,162
34 2034 3050, 24 Matheerborder Jcape R 9,065 1,013 4,052
2134 234 310511 214 |Procesor cape b o] 3808 782 3,126
2034 234 TO6N 26 |lavatrice  |cope B SRR 2207 8.828
2134 2134 18.06.1 24 Inveert indor  |cope 3 ‘?&%&ﬁ’&"" 12.509 2,502 10,007
2134 2134 18.06.1 24 Inveert autdor |cope | ~i:k 18,583 3,377 13,507
2134 7134 19.08.1 24 |Fshese korenti |cope N AP 732 2,930
nin nins i nit ) ] TaAUY mom ) 44 AEA




2134 2134 19.08.4 214 Kamera Panasor|cope f 31,832 6,366 25,466
2134 2034 221 214 |Sobengrohje |cope B 13,933 2,707 10,827
N34 234 21211 4 Dylbi cope 1 4369 874 3,495
2134 2134 19.06.11 218 Televizor cope | 781 1,562 6,248
2134 2134 264001 218 Frigoriffer cope f 13.372 2674 10,698
2134 234 LIL 218 Televizor LCD  |cope ! 8.030 1,606 6,424
2134 2134 291212 24 Bolier 200 litra |cope 3 19.096 3,819 15,276
2134 234 291212 214 Balier BD litra  |cope 2 9,488 1,098 4,391
2134 2134 051112 24 Furre cope | 14023 2,805 11,218
2134 34 241112 214 Kondicioner  |cope 3 53,3l 10,662 42,649
2134 2134 201212 24 Panel diellor ~ {cope I 21872 4334 17,338
2134 2134 26012 24 Radiator cope 0 26,744 5,349 21,395
218 218 Orendi 21.01.08 Tavoline pune  {cope I 10,210 2,042 8,168
218 yil: Orendi 21.01.08 Karrige operatorcope 2 1,63k 331 1,325
218 218 Orendi 21.01.08 Karrige statike [cope 4 1 314 263 1,051
218 218 Orendi 21.01.08 Rafte bitotek  |cope | 22157 4,431 17,725
ZI8 218 Orendi 20.1.08 Fshese korenti |cope | 2.780 556 2,224
yil: 218 Orendi 20.11.08 Gota Set 4 2807 561 2,246
218 28 Orendi 20.11.08 Gota Set [ 924 105 420
218 218 Orendi 12.11.08 Komo cope | 9,720 1,944 7,776
yi 218 Orendi 12.11.08 Abazhur cope | 1968 394 1,574
218 218 Orendi 19.11.08 Tavaline pune  {cope 4 4357 910 3,641
218 218 Orendi 19.11.08 ftazher zyre  |cope 4 4354 871 3,483
218 218 Drendi 19.11.08 Kristalier cope 3 10.871 2,174 8,696
718 yil Orendi 19.11.08 Komplet kolltugeqcope 2 30,202 6,040 24,162
218 28 Orendi 19.11.08 Tavoline mesi  {cope 2 2144 429 1,715
718 718 Orendi 19.11.08 Etazher zyre  [cope 4 3.397 679 2,718
yili 28 Orend; 19.11.08 Kasafarte cope 2 1913 383 1,530
218 218 Orendi 19.1.08 Karrige cope 0 3,962 712 2,849
218 218 Orendi 21.11.08 Grila+moket 9,520 1,910 7,640
218 218 (rendi 22.11.08 Pikture cope | 71863 1,673 6,292
218 218 Orendi 22.11.08 Pikture cope | 1,035 208 831
218 218 Orendi 22.11.08 Ore cope | 363 73 290
218 218 Orendi 22.11.08 Filxhan Set | 363 73 290
218 218 Orendi 22.11.08 Artikuj zbukurimicape 3 2078 416 1,662
218 218 Orendi 2712.08 llampe cope | 383 197 786
218 218 Orendi 2008 Minibar cope ! 1428 285 1,141
218 yil Orendi 2008 Mbajtese kancel |cope | 489 98 391
213 213 Miete Transporti Motar cope | §30.000 186,000 744,000
215 Z15 Miete Transporti MitsubifiBenz  |cope 2 161,900 32,380 129,520
205 215 Miete Transporti BENZ cope ! 302,400 60,480 241,920
28 218 30.0010 Orend Iyre mbledhje  |cope foo S 1TAB 3,490 13,958
718 718 300010 Orend Kolltuk tek  |cope P ,j’/‘/,*/ 2.783 557 2,226
218 218 30.0L10 Orend Kolltuk tek ~ cope U/ 3408 682 2,726
218 218 30.0110 Drendi Kolltuk tresh  |cope | 7 9,313 1,863 7,450
218 218 30.0110 Orendi Raft kepucesh |cope | 1456 291 1,165
218 218 30.0110 Orendi Raft kepucesh  |cope 2 LB - 34962 713 2,852
218 218 30.0110 Orendi Karrige rrotullus{cope = T 3 642 2,569
218 218 12,0210 Paisje Makin llogaritesdq cope I - 102 408
218 218 12.02.10 Paisie Makin llogariteselcope [ At = 296 51 205
218 218 12.02.10 Paisje Makin llogaritesgcope |y, ,_'\"; T 378 66 262
218 718 18.02.10 Paisie Set PL cope | . k'~ 9466 1,893 7,573




218 718 30061 28 |Tavoline cope | 7,799 1,560 6,239
218 218 30064 28 |Tavoline zyre  |cope f 6,636 1,327 5,308
28 218 30.0B.1 718 Tavoline zyre  |cope | 1373 1,475 5,898
718 718 770712 28 |Panorama  |cope 0 18773 3,755 15,019
218 218 240812 218 Panorama cope {0 2103 421 1,682
218 218 151042 218 Ibukurime qelgi |cope 0 6.600 1,320 5,280
218 218 15102 28 Thukurime qelgi |cape 0 9,893 1,980 7,919
2134 2134 2013 Bolier 2001  |cope B 36,016 17,203 68,813
7134 2034 200 Balier 601 |cope I6 52,583 10,519 42,074
2134 2134 2013 Balier elektrik {cope 5 17408 3,482 13,926
2134 2134 2013 Kompj + monit  jcope 4 33.840 6,768 27,072
2134 2134 2013 Kondicioner  |cope 4 30,618 6,124 24 494
2134 2134 2013 Printer cope ! 9,438 1,091 4,365
2134 2134 2013 Radiator alumini|cope i 33937 6,799 27,197
2134 2134 2013 Ventilator cope 5 6,362 1,272 5,089
218 2013 Karrige cope 8 5.88I 1,376 5,505
218 2013 Tavaline cope [ 3.871 774 3,097
2134 2134 2014 Printer cope | B5,625 13,125 52,500
2134 2134 2014 Printer cope | 2.953 591 2,363
218 2014 Tavaline cope | 73467 4693 18,774
218 2014 Taft cope 1 23,468 4,694 18,774
2134 2134 29.06.2015 Regjistrues cape 2 6,750 1,350 5,400
2134 2034 79.08.2015 Kamera cope 7 13783 2,757 11,026
2134 2134 29.06.2015 Kamera nate  |cope 5 7030 1,406 5,624
2134 2134 29.06.2015 Hardisk cope | 4725 945 3,780
218 78.05.2015 Dormeo fitte  |cope | 1408 282 1,127
28 28.05.2015 Dormeo fitte  fcope I 1,502 300 1,202
218 28.05.2015 Dormeo pakete f{cope 2 71.833 14,367 57 466
218 78.05.2015 Dormeo floreta |cope 2 4897 938 3,754
218 18.06.2015 Televizor cope a 87,538 17,508 70,030
28 18.0B.2013 Televizor cope | 17,940 3,588 14,352
218 27.07.2015 Televizor Cope | 18,883 3,777 15,107
218 30.06.2015 Pultron | kug__[cope 2 10.800 2,160 8,640
218 2707.2013 Frigorifer cope f 18.272 3,654 14,617
218 27.07.205 Lavatrice cope 1 13,828 3,166 12,662
218 29.09.2015 Hekur cape | 5,383 1,077 4,306
718 1411.2015 Kondicioner  |cape [ 87,968 17,514 70,054
218 14112015 Kondicioner  |cope 1 40,180 8,036 32,144
218 75.12.2015 Dollap cope | 114,615 22,922 91,693
218! 301218 Pistoleta cope 15 978,166 - 978,166
218 06.02.17 Bolier cope | 7490 0 7,490
218 04.0417 we+mixlavaman- cope | o 13332 0 13,332
718 15.05.17 tv led cope | Y70/ 175000 0 175,000
718 20117 bide-+kapak wc+Hcope i 0 75,000
28 29017 Abazhur+ndricudcope v/ 86,667 0 66,667
218 01217 Dollap cope [ , 10.200 0 10,200
28 012,47 Dollap cope ! % e 12373 0 12,323
218 01217 Rrugice cope | S ‘g 1.023 0 1,053
218 01217 Shtroje cope T . 740 0 750
218 oLz Kasete inkaso+tqcope | s 45,567 0 45,567
218 0LZ17 tvsamsung  |cope 7. e 13,325 0 73,325
218 011217 Fshese korenti {cope o 11658 0 11,658




718 241217 Kend+minibar+kgkomplet | 1,200 0 111,200
218 244211 Divan cape | 24,000 0 24,000
218 301217 Tavoline cope ! 24,300 0 24,300 |
SHUMA 13,865,439 1100,880 12,764,559
ADMINISTRATORI

KUJTIM KARAJ




SHOBERIA MANDI- ZK

NIPT k317070265
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

. , Giendje , Gijendie
Nr Emertimi Sasia /2007 Shtesa Pakesimea /312001
f Toka
2 Ndertime 9,821,000 9,821,000
3 Makineripaisje 3.678.123 3.678.123
4 Paisje zureMobilje arendi zyre 2.079.502 2,078,502
] Miete transparti 2,315,000 ] 2,315,000
B Te tiera 978,166 706,035 1,684,201
7 i
8 1
g 0

1Tl 18,821,781 706,035 i 18,527,826

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia I(/;:j;dﬂlz Shtesa Pakesime IZI/EJST}dZIEW
| Toka
2 Ndertime 918,550 445,123 1,363,673
3 Makineri paisje.vegla 2,612,188 23,187 2825375
4 Paisje zureMobilje orendi zyre 1,210,949 163,710 1,374,653
a Mjete transporti 920,700 278.860 199,560
B Tetjera 0 0 i
1
g
g

ToTAL 5662387 1100880 5,763.267

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

- , Giendje , Giendje
Nr Emertimi Sasia /2007 Shtesa Pakesime /319007
| Toka
Z Ndertime 9.821.000 1.363.673 8447327
3 Makineri paisje.vegla 3.678.123 2,825,375 852,748
4 Paisje zuraMabilje crendi zyre 2,029,502 1,374,659 654,843
g Miete transporti 2.315.000 0 1,199,560 1119,440
b Te tjera 978,166 706.035 1,684,201
7

TOTALl 18,821,781 706,035\ 6763267 12,764, 555 i

Administratori
KUJTIM KA/RAJ
e, g
{ W




MANDI-2K

\ Gjendje artikuj DATE 31.12.2017
INVENTAR | IMET (VESHMBATHJE)

artikull pershkrim
klasifikim | sasi cmim vlefte

M1

A001 RROBA (VESHMBATHEJ PER ROJET) KOMPLET 20 16351.75 327035
SHUMA 327035

ADMINISTRATORI
KUJTIM KARAJ




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr 8%-GRep

Nr 7 ww Kol Taksa e pulles 200 leke

[+
KONTRATE QIRAJE

Ne Tirane, sot ne daten 15.02 2016 (dy mije e gjashtembedhjete) para meje noteres Rudvana Rugy
me zyre ne Rrugen Kajo Karafili, Tirane u paraquen personalisht prlet dhe lidhen kontraten si me
poshte, ne baze te nerat 901 re K Civil :

Z. Kujtim Karaj, i biri i Hasan-it, datelindjes 10.06.1903, vendlindja dhe me banim ne lirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me leternjofunun me nr. personal
G30610246E.

Shogeria Mandi-2K, regjistruar prane QKR me Nipt K31707020S. perfagesuar nga admunistrarorn 1
shogerise Z. Kujtim Karaj, i biri i Hasan-it, datelindjes 10.06.1963, madhor dhe me zortess te plote
juridike per te vepruar, identifikuar me letemjoftmin me nr. personal G30610246E.

OBJEKTI I QIRASE
Palet e ketushme kane nenshkruar me date 30.12.2015 nje kontrate huaperdorje me nr. Rep. 9253
rep., nr. 2770 kol. te cilet e revokojne tashme per arsye te lidhjes se kesaj konurate quaje si e poshte
vijon :
Qiradhenesi ne baze te Cerifikates per vertetimin ¢ pronesise t¢ leshuar nga Z.R T P.-Tirane figuron
te jete pronar i nje ambjenti me siperfage totale 25 m?, e rregyistruar ne /. R.P.P-Tiranc, te ndodhur
ne rrugen Nikolla Tupe, pallad tetekatesh, kati i pare a, Tirane.
Pronesia mbi godinen e pershkruar me lart vertetohet nga cernfikata e pronesise bashkengjitur.
Nga siperfaqa totale e lartepermendur giradhenesi, me vullnefin e saj te lire dhe te plote t jep me qira
personit juridik Mandi 2 K shpk, 12.5 m2 (dymbedhjete pike pese meter katror) 1 cili ka te drejia te
plota dhe do ta perdore per nevojat e aktivitetit te ©j, per nje perindhe kohare 1 (nje) vijecare,
nderkohe qge siperfaqa prej 12.5 m2 i eshte lene personit fizik Kiajdi Rusi me nac te kontrates se
girase me nr. 872 rep., nr. 243 kol,, date 15.02.2016, notere Ridvanua Ruct.

AFATI I KONTRATES

Kjo kontrate giraje lidhet per nje afat 1 vijecar dhe ka filluar efektet e saj nga data 01022016 deri me
date 31.01.2016.

VLERA E QERASE DHE MENYRA E LIKUJDIMIT

Qeraja mujore do te jete bazuar ne referencat e cmimeve fe vendimit te Keshullic e Muusirave per
kete gje si me poshte vijon: .

Crmimi ne kete zone 131.700leke/m2 x 0.6% = 790 leke s siperfagen 12.5 g2 = 9 875 leke.
Megjithate me vullnetin e paleve giraja mujore do te jete 10.000 leke {dhjetemije leke).

Tatimi ne burim mbi kete gira ne vleren 15%, si detyrim me ligy 1 pales quradhenese, do te paguhet
nga qiramarresi, por do te mbahet nga ky i fundit ne pagesat ¢ qurase per edo muaj ge do ti Lkuidoje
giradhenesit.

Qiramarresi merr persiper per t i paguar qiradhenesit vleren e girase mujore per cdo muaj, brenda
dates 10 (dhjete) te muajit.




TE DRE]'i‘AT DHE DETYRIMET QERADHENESIT
Te garantoje qmmaxcsx;f nga ¢do shgetesim ge mund o vijne nga persona te tete per
probleme pronesie dheujfer persiper t zgjidhi vete ato.
Qetadhen»sLWanz te kesaj konrrate, deryrohet te dorezoje objeknn ne geadje te

rregullt dhe pa demtime.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QERAMARRESIT
Qeramarresi pas marrjes ne dorezim te objektit ka te deejie ta perdore ate Linsht sipas
destinacionit te 1j.
Te paguaje energjine elektrike, uje, dhe detynmet e gera ne hdhje me mirembayen ¢
ambjenteve te perbashkera, ne baze te faturave qe do te konuollohet nga geradhenest, si dhe
¢do detyrim tjeter lidhur me pronen brenda periudhes kohore te parashikuar ne kete
kontrate.
Te paguaje qerane ne masen dhe afatin € parashikuar ne kete kontrare,
Qeramarresi detyrohet ge ta mirembaje objektin  dhe ne rast se demrohet  per fa) te 4
eshte i detyruar ta gdemroje ate.
Qeramarresi nuk ka te drejte te japi objektin me nenqura ose ne perdonm personave te trete.
Qeramarresi nuk ka te drejte te beje adaptime pa pelgumn paraprak te yeradhenesit.

MBARIMI I KONTRATES
Ne kushte normale kjo kontrate pushon se vepruari me mbanmun ¢ afaut te parashikuar ne
te. Me mbarimin e afatit te kontrates, qeramartest ta dorezon Qeradhencsir objeknn  ne
giendjen aktuale te dorezimit.

ZGJUIDHJA E KONTRATES

Palet mund te kerkojne zgjidhjen e parakoheshmc te kesa; kontrate kur shkelen kushtet
thelbesore te qetamax:r}es te parashikuar ne Kodin Civil st mos pagumi 1 gerase ne afann ¢
caktuar, mos pagimi i energjise elektrike e uji, kur shkakion deme ne objekt per fa) te t).
Ne rastet e prishjes se njeaneshme nga qetamarresl te kesa) kontrate peer arsve objektive
perpara afatit te percaktuar ne kete kontrate, ai eshte s detyruar re njofrojc geradhenesin dv
muaj para.

ZGJIDHJA E MOSMAREVESH]JEVE
Mosmarreveshjet ge mund te kene palet do te zgjidhen me mirckupum, ne e kundert do o
drejtohen Giykates se rrethit Gjyqesor  Tirane. Baza ligore do te jete kjo kontrate dhe
dizpozitat ligjore te Kodit Civil.
Kjo kontrate pasi u lexua dhe u kuprua nga palct ¢ mesiperme geradhencs/qeramarres, u
nenshkrua me vulinetin e lire dhe te plote te paleve.

QE}ABHENESI o QERAMARRESI
shogeria Mandi 2 K shpk
Z W ’d v/ xa \,AQ){ 2! / Administrator Kujtim Karaj
wisd . .i & : ) ‘AF )
Ve ) {f” NOTERE S
. RIDVANA RUCI




PERGATITUR NGA NIKOLLA GEGO
EKSPERT KONTABEL [ AUTORIZUAR

SHOQERIA “MANDI 2K” SH.P.K. Tirane

RAPORTI EKSPERTIT KONTABEL TE

AUTORIZUAR

MBI DEKLARIMET FINANCIARE

NIKOLLA GEGO Ekspert Kontabel I Autorizuar



Asamblese se Shogerise (Ortak i Vetem i Shogerise)
“MANDI 2K” SH.P.K Tirane
NIPT K31707026S

Raporti i Auditimit

Ne misionin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar ge me eshte besuar nga Shogeria tuaj kam
audituar bilancin kontabel bashkelidhur te Shogerise “MANDI 2K” SHPK Tirane per
ushtrimin e mbyllur me daten 31 Dhjetor 2017 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe
shpenzimeve per kete ushtrim.

Pergjegjesite Respektive te Drejtuesit dhe Audituesit

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit te Shogerise.
Pergjegjesia ime eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shpreh nje opinion mbi keto
pasqyra financiare.

Baza e opinionit

Per kete kam kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit.

Keto standarte kerkojne qe auditimi te planifikohet dhe te kryhet per te marre sigurine e
aresyeshme ge pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale. Auditimi perfshin
ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences ge mbeshtet shumat dhe informacionet e
dhena ne pasqyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve
kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe
vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare. Une besoj se auditimi im
jep nje baze te aresyeshme per opinionin tim.

Opinioni
Bazuar ne opinionin tim Pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte per

gjendjet financiare te shoqgerise me daten 31 Dhjetor 2017 dhe rezultatet e veprimtarise se
saj ne pajtim me kontabilitetin ne Shqiperi dhe respektojne Legjislacionin vendas.

NIKOLLA GEGO
Ekspert Kontabel 1 Autorizuar

Shenim: Raporti eshte i vlefshem se bashk
Me deklarimet financiare _— ’ Tirane me, 21 MARS 2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 80,657,251 76,026,818
P> Aktivet monetare 1,931,767 794,074
1 Banka 1,859,995 794,074
2 Arka 71,772 0
P> Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 78,398,449 74,905,709
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 76,440,439| 74,905,709
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té ljera 1,958,010 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 327,035 327,035
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar 327,035 327,035
P> Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 80,657,251 76,026,818
Aktivet Afatgjata 12,764,559] 13,159,404
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 12,764,559 13,159,404
1 Toka dhe ndértesa 8,457,327 8,902,450
2 Impiante dhe makineri 852,748 1,065,935
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 3,454,484 3,181,019
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né& proces
P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAUM
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
li TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 12,764,559] 13,159,404
AKTIVE TOTALE 93,421,81} ’?9,186,222




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
p> Detyrime afatshkurtra: 29,440,601| 31,339,083
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 26,792,677] 24,491,511
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,623,663 2,135,973
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,024,361 4,711,599
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 29,440,601 31,339,083
P> Detyrime afatgjata: 28,635,438 28,635,439
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 28,635,438 28,635,439
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 28,635,438 28,635,439
DETYRIMET TOTALE 58,076,039 59,974,522
P Kapitali dhe Rezervat 4,000,000 4,000,000
P> Kapitali i Nénshkruar 4,000,000 4,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 25,211,700 5,305,301
p Fitim / Humbja e Vitit 6,134,071] 19,906,399
Totali i Kapitalit 35,345,771 29,211,700
93,421,810 /}ﬁ 86,222

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT .~




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 55,162,463 | 81,730,179
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces (X) (X)
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 19,952,300 | 14,446,126
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 19,952,300f 14,446,126
2 Té tjera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit 26,679,507 | 34,848,321
1 Paga dhe shpérblime 22,861,617 | 29,861,500
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegcmas 3,817,890 4,986,821
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale(Kosto AAM te shitura) 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,100,880 1,064,608
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 188,351 7,865,984
p [Té ardhura té tjera X X
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 24,871 -1,509
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
: g de e . . 25,899 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -1,028 -1,509
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet X X
» |Fitimi/Humbja para tatimit 7,216,554 23,506,649
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (X) (X)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,082,483| -3,600,250
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» [Fitimi/Humbija e vitit 6,134,071 19,906,399
- |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 7,216,554 | 23,506,649
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X /7
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X ./
7
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin )4
AV 4
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: /X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé /

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

L7

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,843,728 766,791
Fitim / Humbja e vitit 7,216,554 23,506,649
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -1,082,483 -3,600,250
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,100,880 1,064,608
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit.
Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera -3,492,740 -43,793,112
Rénie/(rritje) né inventaré 0 -10,000
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -1,898,483 23,598,896
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -706,035 -1,908,166
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -706,035 -1,908,166
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (pakesimi shpenzimeve te ardhshme) 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve ¢ tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 1,137,693 -1,141,375
y
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,137,693 -1,141,37%’
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar -794,074 -1 ,93%9
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare | 1 X J 4
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor .~ - 1,931,767 | (/794,074

)
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